
PfarrnachrichtenPfarrnachrichten
St. Josef 
Vogelsmühle

St. Katharina 
Hückeswagen

St. Mariä Himmelfahrt 
Hückeswagen

St. Marien 
Radevormwald

21. Sonntag im Jahreskreis L1: Jos 24,1-2a.15-17.18b / L2: Eph 5,21-32 / Ev: Joh 6,60-69

vom 24. August bis 30. August 2024



St. Marien, Radevormwald + St. Josef, Vogelsmühle     

Hl. Bartholomäus, Apostel

Beichtgelegenheit (Pfarrvikar Weiler)
Rosenkranzgebet
Vorabendmesse / Eheleute Dörping-
haus und Familie

21. Sonntag im Jahreskreis
         
Heilige Messe 
- Gem. Jahrgedächtnis -
			 
Eucharistische Anbetung

Heilige Messe für die LuV im SB

Hl. Monika

Heilige Messe

Hl. Augustinus

Heilige Messe 

Enthauptung Johannes‘ des Täufers

Heilige Messe 

Hl. Heribert von Köln

Heilige Messe

Ökumenische Marktandacht
Beichtgelegenheit -fällt aus-
Rosenkranzgebet
Vorabendmesse 
      
22. Sonntag im Jahreskreis         
Heilige Messe
Tauffeier
Heilige Messe für die LuV im SB

Die Pfarrkirche St. Marien ist 
generell dienstags bis sonntags 
von 10 Uhr bis 18 Uhr geöffnet.

24.08.2024

15.00 Uhr
16.15 Uhr

17.00 Uhr

25.08.2024

10.00 Uhr

anschl.

18.00 Uhr

27.08.2024

18.30 Uhr

28.08.2024

09.00 Uhr

29.08.2024

09.00 Uhr

30.08.2024

11.00 Uhr

31.08.2024
11.00 Uhr
15.00 Uhr
16.15 Uhr

17.00 Uhr

01.09.2024
10.00 Uhr
11.15 Uhr

18.00 Uhr

  SAMSTAG

  St. Marien
  St. Marien
  St. Josef

  SONNTAG

  St. Marien

  St. Marien

  St. Marien

  DIENSTAG

  St. Marien

  MITTWOCH

  St. Marien

  DONNERSTAG

  St. Marien

  FREITAG

  St. Marien  

  SAMSTAG
  Ev.-ref. Kirche
  St. Marien
  St. Marien
  St. Josef

  SONNTAG
  St. Marien
  St. Marien
  St. Marien

Caritas-Sprechstunde St. Marien
montags von 10.00 Uhr bis 11.00 Uhr im 
Caritashaus (CH). In dringenden Fällen 
Tel.: 0162 63 21 227

Kleiderhilfe im Caritashaus
montags von 9.00 Uhr-12.00 Uhr 
und jeden ersten Montag im Monat von 
15.00 Uhr-17.00 Uhr 

Spielkreis St. Marien
mittwochs 9.00 Uhr-10.30 Uhr im CH; 
Anmeldung erforderlich; Infos bei Frau 
Köber Tel.: 02195 40 318

Sprechzeit bei Pastor Klein
freitags von 09.30-10.30 Uhr im Pfarrhaus 
sowie nach Vereinbarung

Vom 19.08.2024 bis 06.09.2024
geänderte Öffnungszeiten 

der Pfarrbüros. 

Samstag 31.8. von 11.00-14.00 Uhr findet 
im Pfarrhof St. Marien das Sommerfest des 
Ambulanten Ökumenischen Hospizes statt. 
Es gibt Gegrilltes, Getränke, Livemusik und
gute Gespräche und das alles kostenfrei 
bzw. gegen Spende. Eingeladen sind alle! 
Bei Regen findet es im Caritashaus statt. 
Das Sommerfest findet zum ersten Mal 
statt, aus Anlass des 25jährigen Bestehens 
des Hospizes.
...........................................................

Liebe Pfarrbriefverteiler/innen!
Die Sommerpfarrbriefe

können ab Freitag, den 23.08.2024 
von 17.00 Uhr - 18.00 Uhr

und am Samstag, dem 24.08.2024 
von 11.00 Uhr – 13.00 Uhr

sowie am Sonntag, dem 25.08.2024 
von 9.00 Uhr – 12.00 Uhr 

im Caritashaus abgeholt werden.

Wenn jemand an diesen drei Terminen 
keine Zeit hat, können die Pfarrbriefe in der 
Woche zu den Büroöffnungszeiten im Pasto-
ralbüro abgeholt werden. 
(Öffnungszeiten bitte den 
Pfarrnachrichten entnehmen, da das 
Pastoralbüro nur zeitweise geöffnet ist.)
 

Für Rückfragen stehen 
Martin Busemeyer, Tel.: 0171/ 899 65 31 

und
Gabriele Kachel, Tel.: 0173/ 782 94 57 
zur Verfügung.
------------------------------------------------

Die Caritas sucht dringend

ein Kinderbett mit Gitter und 
ein Beistellbett.

-------------------------------------------------



St. Mariä Himmelfahrt, Hückeswagen + St. Katharina, Wiehagen

24.08.2024

17.20 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

25.08.2024

09.00 Uhr

11.00 Uhr

anschl.

27.08.2024

09.00 Uhr

15.00 Uhr

28.08.2024

18.00 Uhr

18.30 Uhr

29.08.2024

11.00 Uhr

11.30 Uhr

30.08.2024

18.00 Uhr

18.30 Uhr

19.00 Uhr

31.08.2024
17.20 Uhr
17.30 Uhr

18.00 Uhr

01.09.2024
09.00 Uhr
11.00 Uhr
12.15 Uhr

Sprechzeit bei Pastor Klein 
Donnerstag, 05.09.2024 von 9.30 Uhr bis 
10.30 Uhr.

Die Katholische Öffentliche Bücherei 
(KÖB) ist geöffnet.
Tel.: 0151 517 330 92. 
Öffnungszeiten:
Sonntag      10.30 Uhr bis 12.30 Uhr
Dienstag     16.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Donnerstag 15.00 Uhr bis 17.00 Uhr

Der Weltladen im Gemeindehaus
ist zu den Öffnungszeiten der KÖB
geöffnet.
 
Die Seitenkapelle von St. Katharina in 
Wiehagen ist montags bis freitags von 7 
bis 13 Uhr zu Andacht und Gebet geöffnet. 

Caritas-Sprechstunde St. Marien
montags von 10.00 Uhr bis 11.00 Uhr im 
Caritashaus (CH). In dringenden Fällen 
Tel.: 0162 63 21 227

Kleiderhilfe im Caritashaus
montags von 9.00 Uhr-12.00 Uhr 
und jeden ersten Montag im Monat von 
15.00 Uhr-17.00 Uhr 

Spielkreis St. Marien
mittwochs 9.00 Uhr-10.30 Uhr im CH; 
Anmeldung erforderlich; Infos bei Frau 
Köber Tel.: 02195 40 318

Sprechzeit bei Pastor Klein
freitags von 09.30-10.30 Uhr im Pfarrhaus 
sowie nach Vereinbarung

Hl. Bartholomäus, Apostel
 
Rosenkranzgebet

Beichtgelegenheit

 Vorabendmesse 

21. Sonntag im Jahreskreis

 Heilige Messe 

 Heilige Messe 

Eucharistische Anbetung

Hl. Monika

Einschulungsgottesdienst Löwen-GS

Rosenkranzandacht der Frauengemeinschaft

Hl. Augustinus

Rosenkranzgebet

 Heilige Messe 

Enthauptung Johannes‘ des Täufers

 Heilige Messe  

Rosenkranz zur göttlichen Barmherzigkeit

Hl. Heribert von Köln

Rosenkranzgebet 

 Heilige Messe 

ökumenisches Friedensgebet

Rosenkranzgebet
Beichtgelegenheit 

 Vorabendmesse 

22. Sonntag im Jahreskreis
Heilige Messe 
Heilige Messe bes. für Familien
Tauffeier

Die Pfarrkirche ist generell 
dienstags bis sonntags von 
10 Uhr bis 18 Uhr geöffnet.

SAMSTAG

Pfarrkirche 

Pfarrkirche

Pfarrkirche

SONNTAG

St. Katharina

Pfarrkirche

Pfarrkirche

DIENSTAG

Pfarrkirche

Pfarrkirche

MITTWOCH

Pfarrkirche

Pfarrkirche

DONNERSTAG

Pfarrkirche

Pfarrkirche

FREITAG

Pfarrkirche

Pfarrkirche

Ev. Pauluskirche

SAMSTAG
Pfarrkirche
Pfarrkirche

Pfarrkirche

SONNTAG
St. Katharina
Pfarrkirche
Pfarrkirche

Vom 19.08.2024 bis 06.09.2024
geänderte Öffnungszeiten 

der Pfarrbüros.
...........................................................
Dienstag, 27. August, treffen sich die 
Mitarbeiterinnen der Frauengemeinschaft 
zu ihrer monatlichen Besprechung ab 
15.30 Uhr im Gemeindehaus: Wir möch-
ten in geselliger Runde die nächsten an-
stehenden Termine besprechen; gleichzei-
tig liegt die Mitgliedszeitschrift „Junia“ dort 
zur Abholung bereit.
Zum Rosenkranzgebet um 15 Uhr sind 
alle ganz herzlich in die Pfarrkirche einge-
laden.
Zum vergangenen Patrozinium bot die 
kfd - traditionell - ihre selbstgebundenen 
Wildblumensträuße gegen eine Spende an. 
Ca. 50 Sträuße konnten so verteilt werden, 
was einen schönen Erlös von 236,50 € 
ergab! Herzlichen Dank allen Helfern und 
Spendern!
...........................................................

Liebe Pfarrbriefverteiler/innen!
Die Sommerpfarrbriefe

können Freitag, 23.08.2024 
bis 20.00 Uhr

und Sonntag, 25.08.2024 
jeweils eine halbe Stunde vor und nach 

der Heiligen Messe
im Gemeindehaus abgeholt werden.

Wenn jemand an diesen drei Terminen 
keine Zeit hat, können die Pfarrbriefe in 
der Woche zu den Büroöffnungszeiten 
des Pastoralbüros oder der KÖB abgeholt 
werden. 
(Öffnungszeiten bitte den Pfarrnachrichten 
entnehmen, da das Pastoralbüro nur zeitweise 
geöffnet ist.)

Vom 19.08.2024 bis 06.09.2024
geänderte Öffnungszeiten 

der Pfarrbüros. 

Samstag 31.8. von 11.00-14.00 Uhr findet 
im Pfarrhof St. Marien das Sommerfest des 
Ambulanten Ökumenischen Hospizes statt. 
Es gibt Gegrilltes, Getränke, Livemusik und
gute Gespräche und das alles kostenfrei 
bzw. gegen Spende. Eingeladen sind alle! 
Bei Regen findet es im Caritashaus statt. 
Das Sommerfest findet zum ersten Mal 
statt, aus Anlass des 25jährigen Bestehens 
des Hospizes.
...........................................................

Liebe Pfarrbriefverteiler/innen!
Die Sommerpfarrbriefe

können ab Freitag, den 23.08.2024 
von 17.00 Uhr - 18.00 Uhr

und am Samstag, dem 24.08.2024 
von 11.00 Uhr – 13.00 Uhr

sowie am Sonntag, dem 25.08.2024 
von 9.00 Uhr – 12.00 Uhr 

im Caritashaus abgeholt werden.

Wenn jemand an diesen drei Terminen 
keine Zeit hat, können die Pfarrbriefe in der 
Woche zu den Büroöffnungszeiten im Pasto-
ralbüro abgeholt werden. 
(Öffnungszeiten bitte den 
Pfarrnachrichten entnehmen, da das 
Pastoralbüro nur zeitweise geöffnet ist.)
 

Für Rückfragen stehen 
Martin Busemeyer, Tel.: 0171/ 899 65 31 

und
Gabriele Kachel, Tel.: 0173/ 782 94 57 
zur Verfügung.
------------------------------------------------

Die Caritas sucht dringend

ein Kinderbett mit Gitter und 
ein Beistellbett.

-------------------------------------------------



ALLGEMEINES + KONTAKTE + IMPRESSUM

PASTORALE DIENSTE

BÜROS + MITARBEITENDE

Pastor Marc D. Klein  02195 / 12 20 
marc-dominikus.klein@erzbistum-koeln.de

Pfarrvikar Michael Weiler 02195 / 14 57
michael.weiler@erzbistum-koeln.de

Diakon Burkhard Wittwer 02192 / 85 39 447
Gemeindereferentin Jutta Grobe 0174 / 5 39 02 66
(Präventionsfachkraft)
Gemeindereferent Lukas Szczurek 0172 / 9 26 97 75
(Präventionsfachkraft)

Pfr. Bernhard Schmitz 02191 / 46 09 460
Für Krankensalbung und
Sterbesakramente auch: 0151/505 448 21

Pastoralbüro St. Marien und Josef
Hohenfuhrstraße 14, 42477 Radevormwald
Telefon: 02195 12 20 - Fax: 02195 56 69
Sabine Vollbrecht, Tel.: 0162  1 05 94 89
E-Mail: sabine.vollbrecht@erzbistum-koeln.de
E-Mail: pastoralbuero-radevormwald@erzbistum-koeln.de
Öffnungszeiten vom 19.08.2024 bis 06.09.2024
Montag	                  	                        geschlossen
Dienstagnachmittag                       15.00 bis 16.45 Uhr
Mittwoch                                          09.00 bis 12.30 Uhr-
Donnerstag                     	       09.00 bis 12.30 Uhr
Freitag	               	                        geschlossen	
------------------------------------------------------------------------------
Pastoralbüro St. Mariä Himmelfahrt
Weierbachstr. 15, 42499 Hückeswagen
Telefon: 02192 22 08 - Fax: 02192 63 33
Sabine Müller, Tel.: 0162  1 06 05 79
E-Mail: sabine.mueller@erzbistum-koeln.de
E-Mail: pastoralbuero-hueckeswagen@erzbistum-koeln.de
Öffnungszeiten vom 19.08. bis 06.09.2024
Montag	                                             09.00 bis 12.30 Uhr          
Dienstag                                           09.00 bis 12.30 Uhr
Mittwoch                                             geschlossen        
Donnerstagnachmittag            	      15.00 bis 16.45 Uhr 
Freitag                                              09.00 bis 12.00 Uhr	                 
 ----------------------------------------------------------------------------
Verwaltungsleitung
Henry Wuttke, Tel.: 0172  5 47 81 38
E-Mail: henry.wuttke@erzbistum-koeln.de 
Küster und Hausmeister St. Marien und St. Josef 
(dienstags bis sonntags)
Arkadius Plewniak, Tel.: 0177 18 23 129
E-Mail: arkadius.plewniak@erzbistum-koeln.de
Seelsorgebereichsmusiker
Tobias Spenke, Tel.: 0151 22 10 83 22
tobias.spenke@erzbistum-koeln.de
Friedhofsverwaltungen St. Marien und St. Josef
Lena Rummenhöller, Tel.: 0151  6 54 95 702
E-Mail: lena.rummenhoeller@erzbistum-koeln.de
Sie finden uns im Internet
www.sankt-marien.de               www.erzbistum-koeln.de
www.domradio.de  		        www.vaticannews.va
www.bibeltv.de 			         www.k-tv.org

Impressum
Herausgeber: KGV Radevormwald-Hückeswagen, Pfr. M. Klein (V.i.S.d.P.), Hohenfuhrstr. 14, 42477 Radevormwald; 
Druck: Busemeyer Team, Remscheid-Lennep


